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Scadenze differenziate per i saldi delle imposte sui redditi 2023
A cura di: Studio Meli S.t.p. S.r.l. 

Il prossimo lunedÃ¬ 1Â° luglio 2024 (la scadenza originaria del 30 giugno cade di domenica) scadrÃ  il
termine per il versamento delle imposte a saldo sui redditi 2023 per la generalitÃ  dei contribuenti. Il termine
Ã¨ rinviabile al 31 luglio con maggiorazione dello 0,40%.
Le scadenze per i soggetti ISA
Lâ€™articolo 37 del decreto legislativo n. 13 del 2024 prevede questâ€™anno che per i soggetti (titolari di
partita IVA) che esercitano attivitÃ  per le quali sono stati elaborati gli ISA, con totale ricavi/compensi 2023
non superiore a 5.164.569 euro, le scadenze sopra indicate per la generalitÃ  dei contribuenti siano
rinviate:
- al 31 luglio 2024;
- oppure al 30 agosto con la maggiorazione dello 0,40%.
Precisiamo che il suddetto rinvio per i soggetti ISA vale per tutti titolari di partita IVA che rispettano le
seguenti condizioni:
- esercitano attivitÃ  economiche per le quali sono stati approvati gli ISA o che presentano cause di
esclusione dagli stessi, compresi quelli che si avvalgono del regime fiscale dei forfetari o dei minimi;
- dichiarano ricavi o compensi di ammontare non superiore a 5.164.569 euro.
Il rinvio si applica anche ai soggetti che partecipano a societÃ , associazioni e imprese soggette agli ISA e
che devono dichiarare i redditi â€œper trasparenzaâ€• (artt. 5, 115 e 116 del TUIR), nonchÃ© i versamenti
dei contributi INPS dovuti da artigiani, commercianti e professionisti, che devono essere versati entro i
termini per il pagamento dellâ€™IRPEF.
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